



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL  
SENAR AR/SP



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa, **MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 11.258.338/0001-64, com sede na Estrada Linha Rio Bonito, s/n.º, BRCAO PROPRP Romeu Gerhardt, Distrito de São João do Oeste, Cascavel, PR, CEP: 85.823-000, forneceu insumos para uso nos cursos do SENAR AR/SP. Não havendo em nossos registros nada que a desabone até a presente data.

Contrato n.º 012-2018

Processo Licitatório: Pregão Eletrônico 002-2018

Data de assinatura: 02/04/2018

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias úteis

Valor Contratado: R\$ 322.874,86 (trezentos e vinte e dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos).

Item	Material/Descritivo	Quantidade	Unid. de Medida	Preço Médio Unitário	Preço Médio Total do Item
		Unid.		(R\$)	(R\$)
1	Semente de adubo verde – crotalaria juncea	200	kg	17,62	3.524,00
2	Semente de adubo verde – crotalaria spectabilis	100	kg	18,27	1.827,00
3	Semente de adubo verde - Girasol	170	kg	19,26	3.274,20
4	Semente de adubo verde – milho	150	kg	3,77	565,5
5	Semente de adubo verde – Aveia Preta	600	kg	2,98	1.788,00
6	Semente de adubo verde – Tremoço Branco	600	kg	7,79	4.674,00
7	Semente de adubo verde – Nabo Forrageira	120	kg	10,59	1.270,80
8	Semente de adubo verde – Guandu anão	50	kg	10,31	515,5
9	Semente de adubo verde - Milho	50	kg	6,46	323
10	Tela para sombreamento 50% (2,0m de largura)	1500	metro	4,76	7.140,00
11	Mulching dupla face preto e branco (1,6m de largura)	5000	metro	0,9	4.500,00

*Brig*

Rua Barão de Itapetinga, 224, 7º andar – Centro – SP/SP – CEP: 01042-907





## SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/SP



12	Lona plástica anti UV para estufas (100 micras e 4 metros de largura)	2300	metro	7,15	16.445,00
13	Mulching preto (1,6 m de largura)	10000	metro	0,56	5.600,00
14	Semente de Tomate Cereja	7500	unid.	0,51	3.825,00
15	Semente de Tomate Caqui	7500	unid.	0,38	2.850,00
16	Semente de Tomate Italiano	7500	unid.	0,49	3.675,00
17	Semente de Tomate Saladete	7500	unid.	0,4	3.000,00
18	Semente de Tomate Santa Cruz	7500	unid.	0,35	2.625,00
19	Termostato magnésiano. Embalagem: sacos com 40kg	250	unid.	76,3	19.075,00
20	Torta de mamona. Embalagem: sacos com 50kg	100	unid.	67,62	6.762,00
21	Substrato para hortaliças – registrado no MAPA (Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento). Embalagem: sacos com 20 kg	50	unid.	33,9	1.695,00
22	Pó de rocha. Embalagem de 1kg	50	unid.	30,69	1.534,50
23	Componente balanceado para compostagem líquida contínua – 5 kg	100	unid.	126,9	12.690,00
24	Tela termo refletora 50% ( 3m x 4m)	100	unid.	88,07	8.807,00
25	Bandeja de plástico rígido para semadora com 162 células de 50 ml cada	750	unid.	17,93	13.447,50
26	Bandeja de plástico rígido para semadora com 200 células de 18 ml cada	500	unid.	12,57	6.285,00
27	Armadilha plástica entomológica azul	450	unid.	3,39	1.525,50
28	Armadilha plástica entomológica amarela	450	unid.	3,13	1.408,50
29	Fitilho plástico “virgem” para amarração. Embalagem com 1 kg	300	unid.	16,28	4.884,00
30	Fertilizante Sulfato de Potássio 50% obtido por processo físico. Embalagem: Sacos com 25 kg	108	unid.	116,17	12.546,36
31	Acaricida/Fungicida a base de Sulfur (enxofre) 80%. Embalagem: contendo 1 kg	150	unid.	15,62	2.343,00
32	Metharrizium anisopliae. Embalagem com 1 kg	150	unid.	117,98	17.697,00
33	Bacillus Thuringiensis. Embalagem com 500 gr	150	unid.	41,07	6.160,50
34	Tricoderma Harzianum. Embalagem: contendo 1 litro	150	unid.	127,25	19.087,50
35	Beauveria Bassiana. Embalagem: contendo 1 kg	150	unid.	120,75	18.112,50
36	Inseticida a base de Azadiractin 1,2% m/m. Embalagem: 1 litro	150	unid.	111,43	16.714,50
37	Fungicida e Bactericida a base de Hidróxido de Cobre 53,8% m/m. Embalagem: 1 litro	150	unid.	53,86	8.079,00
38	Inseticida a base de Espinosad 48% m/v. Embalagem: 250 ml	150	unid.	347,52	52.128,00
39	Cobre quelatizado orgânico. Embalagem com 1 litro	30	unid.	67,5	2.025,00

*Assinatura*

Rua Barão de Itapetinga, 224, 7º andar – Centro – SP/SP – CEP: 01042-907

Documento Autenticado Digitalmente de acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autêntico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé. \*\*\*\*\* Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/83041205201423019359



**CARTÓRIO**  
Autenticação Digital Código: 83041205201423019359-2  
Data: 12/05/2020 16:33:43  
Valor Total do Ato: R\$ 4,56  
Selo Digital Tipo Normal C: AKB06086-4K5I;



CNPJ: 06.870-0

**Cartório Azevedo Bastos**  
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145  
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB  
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br  
https://azevedobastos.not.br

Bel. Váber Azevedo de Miranda Cavalcanti  
Titular

TJPB







SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL  
SENAR AR/SP



40	Zinco quelatizado orgânico. Embalagem com 1 litro	30	unid.	152,95	4.588,50
41	Molibdênio quelatizado orgânico. Embalagem com 1 litro	30	unid.	225,8	6.774,00
42	Boro quelatizado orgânico. Embalagem com 1 litro	20	unid.	102,5	2.050,00
43	Cálcio quelatizado orgânico. Embalagem com 1 litro	20	unid.	67,5	1.350,00
44	Magnésio quelatizado orgânico. Embalagem com 1 litro	20	unid.	99,6	1.992,00
45	Cálcio quelatizado orgânico. Embalagem com 1 litro	50	unid.	46,38	2.319,00
46	Boro quelatizado orgânico. Embalagem com 1 litro	50	unid.	46,54	2.327,00
47	Manganês quelatizado orgânico. Embalagem com 200 ml	10	Unid.	104,5	1.045,00
PREÇO TOTAL					322.874,86

São Paulo, 22 de abril de 2019.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR AR/SP

CNPJ: 04.271.704/0001-50

MÁRIO ANTONIO DE MORAES BIRAL  
SUPERINTENDENTE

Mário Antonio de Moraes Biral  
Superintendente  
SENAR AR/SP

Sergio Perrone Ribeiro  
Coordenador Geral  
Administrativo e Técnico  
SENAR - AR/SP

SERGIO PERRONE RIBEIRO  
COORDENADOR GERAL ADM.E TÉC.

Rua Barão de Itapetinga, 224, 7º andar – Centro – SP/SP – CEP: 01042-907

